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wojskowej. którzy w czasie obowiązywania stanu Wo­
jenneHo pow-olani ,zostdli do tej sluzby i uznani za je­
dynych lY"YiCleli rdcJzin, przysługuje jednolalOwe wy· 
równdnie' do wysokosci zasJiKow mIesięcznych za okres 
pobierćłp.ia, Zasiłków rctzlennych. 

§ 12. l u!Ci moc rozporządzenie Rad y Ministrów 
Z dllld 12 glw.lnia \ !:J8 \ r. w splawie zaSiłków plzyslu-

1' ; '. 

gujących członkom rodzin iołnierży pełniących czynną 

służbę wojskową w cZdsie, obowiązywania stanu wojen­
nego (Dz. U. Nr 29. poz. 161). 

§13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY f\.HNISTROW 

z dDi u 16 sierpnid ł982t. 

w spr~wlei:inian ,~ podatku wyrównawczym. 

Na podsta,wie art. 7l1st. 3 oraz alt. 13 pktt. 2. 4 i 5 
ustawy z drHa HI grudnia 1975 r. o podatku wyrów­
nawczym (Oz.U. z 1\:1/5 r. Nr 45. poz, '1.27. z 1976 r. 
Nr 4U., iXlZ. 233 i z 1977 ,c. Nr 3, poz. 17) zarządzc;l się. 

co następuje: 

§ I. l. Podwyższa się w podatku wyrównuwczym: 

1) kwotę wynagrodzeń pIzychodów lub dochodów wol­
ną od , podatku ze I 44.00U zł do 204,000 zl. 

2) kwotę wulną od "pudotku z tytułu utrzymywania 
plzeż podatnika milłzunka z 24.000 zl do 30,000 zł 

... OIal z tytułu utrzymywania przez podatnika. dziecka. 
; rudziców lub rodzenstwu niezdolnych do placy z , 

J 2 OOU zł do 15.UOG. lł na każ,dą z wymienionych osób. 

2. Kwutę wollltj od pouatku oklesloną . w ust. l 
pkt I w razie wł<jczenia do wynagrodzenia rekompen-
saty z tytułu WZIUStU kosztcJ\v lItlzymani~ podwyższa się 
o \.000 zł miesięcznie licząc ud mies;ąca. w kt,jrym na· 
stąpiło włączenie rekompensat y do wynagrbdzenia.' 

§ 2. I. Ewotę wynilg.rodzeń, przychodów lub do­
chodów woln.} ou pod..llku pod wyższa SIę do 228.000 zł 
w stosunku do: . 

l) pracowników kopalń węglu kumiennego oraz pru­
cownik6w innych kopalń głl!binowych. zatrudnio­
nych przy wykonywaniu robot związanych z ,wydo­
byciem wt;glaoraz innych SUIOWCÓW w kopalniach 

. glębinowych. przy wykonywdniu rohM remontowo­
' -konsel wacy jn (ch i rów nnrzęd n ych oraz zalruunio­

. nych przy stalej obsłudze urządzeń. 
2) pracowników zatrudnionych pIzy zilpewnieniu cią­

głego ruchu urządzeń wytwórczych energii e lektrycz­
nej i cieplnej. remontach związanych z ruchem cią· 

glym' olaz przy oDsludze, rem(lDtach i usuwaniu 
awarii urządzeń energetycznych, 

3) marynarzy i rybaków morskich zutrudnionych w 
jednostkach gospodarki uspołecznionej i osiągających 
w ramach stosunku pracy wynagrodzenia za pracę 

na morzu, 

4) pracowników wymienionych w załączniku nr 2 do 
uchwały nr 175 Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 
191:11 r. w sprawie szczególnych uprawnień dla pra­
c0wnik6w branży portów morskich; ' 

S) robolni,ków i pracowników dozoru inżynieryjno-tech­

~ nicznego zatrudnionych w st0czniach morskich, 

2; Przepisy§ l usL I pkt 2 J ust. 2 stosuje się od,. 
powiednio (ja pracowników wymięnionycll w ust. 1. 

§ 3. Przy ustalaniu obowiązku podatkowego wy­

łącza się ' 

I) wypłacane przez uspołecznione zakłady pracy: 

a) wynagrodzenia i dodatki za pracę w niedziele. 
~więta oraz w dodatkowych dniach wolrl"ychOd 
pracy, jeżeli pracu w fych dniach stiJno\Viła pra~ą 
\Ii godZinach nadliczbowych. . . 

b) dodatki za pracę w niedziele i święta n"ie st~­
nowiącą pracy w godzinach nadliczbowych, 

2) dodatkowe wynagrodzenie określone w uchwale 
nr 1\:1\:1 Rady, Ministrów z' dnia 11 września 1981 r. 
w sprawie środków zapewniających zwiększenie wy­
dobyciu węgla kamiennego oraz innych surowców 
wydobywanych w kopalniach głębinowych. 

§ 4. I. Nie łączy się wynagrodzeń, przychodów lub 
dochodów małlOnków, . w razie gdy małżonek oso­
by osiąlJającęj r wynagrodzenia. przycłlody lub dochody 
podlegd Jące podatkowi w yl ówna wczemu uzyskuje ,do­
chody w rozumienIU przepisów o . podatku dochodowym 
albo dochody z wykonywan'ia rzemiosła. od których ia­
miast podatków obrotowego i dochodowego pobiera się 
opłatę skarbową . 

2. Przepisu ust. nie stosuje się do dochodów z nie· 
których upraw i rodzajów prodllkcji zwierzęcej prowa­
dzon ych w większych rozmiarach. 

§ 5. Podwyższa się do 700.0;)0 zł kwotę przychodów 
z dzia Lllności 1 ub twór czóści artystycznej, literackiej, 
naukowej, oświatowej lub publicystycznej nie Wyriikają­

cych ze stosunku pracy. do której odlicza się koszty 
uzyskaniu tych przychodów. 

§ 6. Podwyższa ' się do 900.000 zł kwotę odliczeń 

z tytułu wydatków na wkład do Spółdzielni budownictwa 
mieszkaniowego, na . nabycie od Państwa domu jednoro. 
dzinnego lub mieszkania. na dopłatę za dodatkowo uzy­
skaną w wyniku zamiany powierzchnię lokalu zajmowa­
nego na podstawie decyzji administracyjnej lub na bu-. 
dowę domu jednorodzinnego albo lokalu w małym domu 
mieszkalnym osobom. które uzyskują wyłącznie wyna­
grodzenia lub przychody określone wart. l ust. l 
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pkt 1-3 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 C" o podatku 
wyrównawczym (Dz. li. z 1975 r. Nr 45, poz. 227, z 1976 i~ 
Nr 40, poz. 233 i z 1977 r. Nr 3. poz. 17). 

§ 7. L 'Podatnikom podatku wyrównawczego, którzy 
osiągają dochody z działów specjaln ych nie przekracza­
jące w roku podatkowym, kwoty 700,000 zł. przysługuje 

ulga inwestycyjna na: 
1) budowę i rozbudowę szklarni albo przechowalni, 
2) budowę i przebud'Owę kotłowni do ogrzewania 

szklarni. tuneli foliowych, pieczarkarni lub zainsta­
lowanie w nich nowo nabytych kotłów, 

3) budowę obIektów .przeznaczoRl'ch do produkcji mło-

dego drobiu rzeźnego. 
4) budowę lub rozbudowę pieczarkarni, 
5) nabycie i zainstalowanie deszczowni, 
6) założenie lub powiększenie istniejących sadów. 

2. Ulga inwestycyjna polega na odliczeniu z do· 
chodu podlegającego opodatkowaniu ' podatkiein wyriJw ­

, nawczymwydatków poniesionych ze środków własnych 

. na .cele wymienione w ust. I. . 

3. Ulga Inwestycyjna przysługuje, gdy sum~ ' nakła­
dów przekracza 100.000 zł . a jeżeli chodzi o deszczownie, 
kotłowńie i kotły - gdy przekracza 30.000 zł . 

4. Ogólna kwota odliczeń z tytułu wydatków na 
cele określone w ust. 1 nie może w okresie stosowania 
ulg przekraqać kwoty 300.000 zł. 

§ 8. .w....wykazie norm szacunkowych .dochodu z 
upraw i produkcji młodego drobiu rzeźnego, stanowią­

cym załącznik do rozporządzenia Rad y Ministrów z dnia 
29 grudnia i975 r. w sprawie ' podatku wyrównawcz2go 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 46, poz. 242 i z 1979 r. Nr l. po:!. 2), 
)Vprowadza śię następujące zmiany; 

l) . Ip. 9 otrzymuje brzmienie: 
.. 

Jednostka Roczna 
powierz- norma 

Lp Rodzaje upraw i produkc ji - chni szacunko-
upra w i wa do-' 

produkcji chodu Vi zł 

,,9 . Uprawy w szklarniach zim- -
nych i tunelach foli ow ych 
nie ogrzewanych: 

a} kwiatÓw m' 200 
p) warzyw mi 100" 

" -. 

2) w kolumnie "Roczna norma szacunkowa dochod'..l 
, w zł": 

a) pod lp . 6 normę ,,450" zastępuje się riormą ,,750", 
b) pod lp. 8' lit. a) normę ,,250" zastępuje się nor~ 

mą ,.400", 
c} pod lp. "13 normę ,,350" zastępuje się normą ,,700", 
d) pod lp. 14 lit. a) i h) normę ,,3" zastępuje się 

normq ,,4", 
e) pod lp. 14 lit. e) nortIlę ,,6" zastępuje się nor:. 

mą ,,8". 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi , w życie z dniem ogło­

szenia i· ma ztlstosowanie do wynagrodzeń, przychodów 
! dochodów osiągniętych od dnia I stycznia '1982 r. do 
onia ;31 gru!,lnia 1982 L, z wyjątkiem § 7, który stosuje 
się do nakladów ponięsionych w okresie od dnia l stycz­
nia Hi8l L do dnia 31 grudnia 1982 r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z d~ia 19 sierpnia 1982 r. 

W sprawie komisji dyscyplinarnych dla nauczycieli i trybu postępowania dyscyplinarnego. 

Na podstawie art. 85 ustawy z dnia ,26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19)', zwa­
neJ dalej "ustawą', zarządza się, co następuje: 

Rozdział l 

~: Przepisy ogłłlne. 

ł t. 1. Przepisom rozporządzenia podlegają miano­
wani nauczyciele, o 'których mowa wart. l pkt 1-5 
ustawy. '. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest m_owa o: 
.1) szkole bez ,bliższego określenia - rozumie się przez 

to szkoły I inne placówki, o których mowa wart. l 
pkt 1-5 ustawy, 

2) właśclwychmioistrath beż bliższego okreś lenia -
rozumie się przez to rÓwnież właściwe centralne 
organy związków spółdzielczych, instytucji i organi­
zacji społecznych prowadzących statutową działał­

ność oświatowo-wychowawczą lub kształcenie arty­
styczne. 

§ 2. Do orzekania w sprawach kar dyscyplinarnych 
Za uchybienia godności zawodu nauczyciela lub ' obo,- . 

wiązkom. o których mowa wart. 6 ust. 1 ustawy, właści­
we Sir komis je dyscyplinarnepięrwsze j drugiej in­
stanc ji. 

§ '3. 1. Postp'pow iJnie d yscyplinarne za czyn podJe­
gający ukaraniu w postępowan iu karnym łub w spra­
wach o wykroczenia moż~ być prowadzone równocześnie 
zŁym postępowaniem . Postępowanie to komisja dyscy­
plinarna może zawiesić do czasu wydania prawomocnego 
orzeczenia w P9~tępowaniu karnym lUb w . sprawach 
o wyk.roczrnia. 

2. Orzeczenie wydane w postępowaniu ' karnym lub 
w sprawach o wykIOczenia oraz ro'Związcmie stosunku 
pracy po popeJnieniu ćzynu nie st il nowią p'rzesz/toc1y 
do . wszczęcia i p rowadLenia postępO\H1ma dyscyplin(\[­
nego i wymierzenia kary dyscyplinarnej. 

§ 4. Komisje dyscypJinarneorzekają . na , mocy prze­
konania opartego na ocenie całokształtu dowodów ujaw­
nionych w toku rozprawy. 

§ 5; P0stępow3 nie dy.scyplinarne podlega ' umorzeniu: 

l) w razie śmierci obwinionego~ 

, 
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